Página 41  26 de Junho de 2023 Nº 28.527
<BEGIN:1469009:41>

SECRETARIA DE ESTADO DE SAÚDE
COORDENADORIA DE CONTRATOS - CCTR/SES/MT

EXTRATO DO CONTRATO Nº 099/2023/SES/MT - ATA DE REGISTRO
DE PREÇOS Nº. 27/2022 do CONSÓRCIO PÚBLICO PARA

DESENVOLVIMENTO DO ALTO PARAOPEBA - CODAP, PREGÃO
PRESENCIAL Nº. 13/2022.

CONTRATANTE: SECRETARIA DE ESTADO DE SAÚDE/SES/MT,
GILBERTO GOMES DE FIGUEIREDO

CONTRATADA: NOBELA COMÉRCIO E SERVIÇOS LTDA - EPP,
representado por ALBERTO FERNANDO FONTOLAN.
OBJETO: “aquisição de veículos tipo Ambulâncias UTI para atender as
necessidades da Superintendência de Regulação de Urgência Emergência/
SES/MT”.
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: Programa: 526; Elemento: 4.4.90.52; Fonte:
1.500.1002.
VIGÊNCIA: 12 (DOZE) MESES:  16/06/2023 a 15/06/2024.

VALOR DO CONTRATO:
reais).

DATA DE ASSINATURA: 16/06/2023.
<END:1469009:41>

<BEGIN:1469046:41>

RESULTADO FINAL DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 090/2022

Processo Administrativo (SIGADOC) n° SES-PRO-2022/03855

A SECRETARIA DE ESTADO DE SAÚDE DE MATO GROSSO, através

sessão de reabertura iniciou em 20/06/2023, sendo que o objeto consiste
no “REGISTRO DE PREÇO PARA FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO
DE MATERIAIS DE CONSUMO, SENDO MATERIAIS DE EXPEDIENTE
PARA ATENDER A SECRETARIA DE ESTADO DE SAÚDE - SES E
SUAS UNIDADES”. Nos seguintes termos:

VENCEDORA
ITEM UND MARCA VLR

UNIT R$
VLR TOTAL

R$

ORTHEC

LTDA
CNPJ:

20.139.015/0001-42

03 UNID
- MOD.

BANNHO

150 R$
1.000,00

R$
150.000,00

CNPJ:
11.666.105/0001-09

04 UNID DELLAMED 300 R$
562,96

R$
168.888,00

Cuiabá-MT, 23 de junho de 2023.

IDEUZETE MARIA DA SILVA

(assinado eletronicamente)

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO
Processo Administrativo (SIGADOC) n° SES-PRO-2022/03855

O SECRETÁRIO DE ESTADO DE SAÚDE DE MATO GROSSO, no uso de
suas atribuições HOMOLOGA o Resultado Final do procedimento licitatório
Pregão Eletrônico nº 090/2022, Processo Administrativo (SIGADOC) n°
SES-PRO-2022/03855, cujo objeto consiste na “REPETIÇÃO DO PREGÃO
ELETRÔNICO Nº 058/2022  - REGISTRO DE PREÇO PARA FUTURA
EVENTUAL AQUISIÇÃO DE MEIOS AUXILIARES DE LOCOMOÇÃO,
CADEIRAS DE RODAS MONOBLOCOS PARA POSTERIOR
CONCESSÃO AOS PACIENTES DESTA UNIDADE DE SAÚDE/
CRIDAC EM ATENDIMENTO AS NECESSIDADES AOS USUÁRIOS
DESTA UNIDADE DE SAÚDE, CER III - CENTRO ESPECIALIZADO DE
REABILITAÇÃO”.

Cuiabá-MT, 23 de junho de 2023.

GILBERTO GOMES DE FIGUEIREDO
Secretário de Estado de Saúde

(assinado eletronicamente)
<END:1469046:41>

<BEGIN:1469054:41>

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 050/2023

PROCESSO ADMINISTRATIVO (SIGADOC) Nº SES-PRO-2022/12561

DATA DE CADASTRAMENTO DE PROPOSTAS: a partir do dia 26/06/2023
até às 08h59min (horário de Brasília) do dia 06/07/2023.
DATA DE ABERTURA DA SESSÃO E PROPOSTAS: a partir das
09h00min (horário de Brasília) do dia 06/07/2023, cujo objeto consiste
em “REGISTRO DE PREÇO PARA FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO
DE MATERIAIS DE CONSUMO, SENDO MATERIAIS DE EXPEDIENTE
PARA ATENDER A SECRETARIA DE ESTADO DE SAÚDE - SES E SUAS
UNIDADES
comprasgovernamentais.gov.br), onde será realizada a sessão pública e

pregao02@ses.mt.gov.br e (65) 3613-5410 - Coordenadoria de Aquisições.

Cuiabá-MT, 23 de junho de 2023.

NELSON AUGUSTO DA SILVA

(assinado digitalmente)
<END:1469054:41>
<BEGIN:1469057:41>

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 051/2023

PROCESSO ADMINISTRATIVO (SIGADOC) Nº SES-PRO-2022/26421

DATA DE CADASTRAMENTO DE PROPOSTAS: a partir do dia 26/06/2023
até às 09h29min (horário de Brasília) do dia 10/07/2023.
DATA DE ABERTURA DA SESSÃO E PROPOSTAS: a partir das
09h30min (horário de Brasília) do dia 10/07/2023, cujo objeto consiste em
“Repetição do Pregão Eletrônico nº 018/2023 - ITENS FRACASSADOS
- Aquisição de KIT para detecção de ENDOTOXINA GEL CLOT LAL
(LIMULUS AMEBOCYTE LYSATE), Ponteiras Apirogênicas, tubos
de plástico Apirogênicos e alguns reagentes básicos utilizados no
preparo de soluções, para atendimento ao Laboratório Central de
Saúde Pública do Estado de Mato Grosso - LACEN-MT”. O Edital está

br), onde será realizada a sessão pública e todas as operações relativas

saude.mt.gov.br/licitacao-editais. Contato: E-mail pregao02@ses.mt.gov.br
e (65) 3613-5410 - Coordenadoria de Aquisições.

Cuiabá-MT, 23 de junho de 2023.

Kelly Fernanda Gonçalves

(Original assinado nos autos)
<END:1469057:41>
<BEGIN:1469147:41>

RESULTADO FINAL DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 047/2023

Processo Administrativo (SIGADOC) n° SES-PRO-2022/09605

O SECRETARIO DE ESTADO DE SAÚDE DE MATO GROSSO, através

se deu iniciou em 20/06/2023, cujo objeto consiste em “CONTRATAÇÃO
DE EMPRESA ESPECIALIZADA EM CONFECÇÃO E FORNECIMENTO
DE CAMISETAS E CALENDÁRIO DE MESA PARA ATENDER O MT -
HEMOCENTRO E CRIDAC”. Nos seguintes termos:

VENCEDORA
ITEM UND MARCA VLR

UNIT
R$

VLR TOTAL
R$

LTDA
CNPJ:

28.141.384/0001-81

01 UND 1.500 R$
5,26

R$ 7.890,00

RAYOR

LTDA.
CNPJ:

40.015.985/0001-81

02 UND PRÓPRIA 692 R$
11,38

R$ 7.874,96

ALTERNATIVA
COMERCIAL TEXTIL

LTDA.
CNPJ:

03.180.328/0001-25

03 UND ATEXTIL 2.084 R$
12,28

R$
25.591,52

04 UND ATEXTIL 3.068 R$
12,30

R$
37.736,40

05 UND ATEXTIL 1.248 R$
12,30

R$
15.350,40

06 UND ATEXTIL 300 R$
12,33

R$ 3.699,00

Cuiabá-MT, 22 de junho de 2023.

KELLY FERNANDA GONÇALVES

(Assinado eletronicamente)

AVISO DE LICITAÇÃOAVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 051/2023

AVISO DE LICITAÇÃOAVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 051/2023

PROCESSO ADMINISTRATIVO (SIGADOC) Nº SES-PRO-2022/26421